
.Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23-03-2023 - pag1COMUNE DI VECCHIANO - 

Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.39 del 23-03-2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA, DI 
ISTRUTTORIA, VISURA, RICERCA DOCUMENTALE E 
RIPRODUZIONE UU.OO. EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, 
CONDONO, AMBIENTE, S.U.A.P., LAVORI PUBBLICI

==================================================================================
L�'anno  duemilaventitre e questo dì  ventitre del mese di marzo alle ore 14:30, nella sala adunanze 
posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il dott. Angori Massimiliano nella sua veste di SINDACO

Nominativo Presente / Assente

Angori Massimiliano P

Del Zoppo Lorenzo P

CANARINI MINA P

LELLI ANDREA P

Giannotti Sara A

Al momento dell'appello sono presenti Assessori Nｰ    4 Sono assenti Assessori Nｰ    1

Partecipa La Franca  Paola Maria, SEGRETARIO GENERALE.

Il Presidente, riconosciuta la validita' del numero legale degli intervenuti per poter 
deliberare, dichiara aperta la seduta.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MASSIMILIANO ANGORI il 13-04-2023 ora 10:55:23 PAOLA MARIA LA FRANCA il 13-04-2023 ora
12:54:13



.Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23-03-2023 - pag2COMUNE DI VECCHIANO - 

LA GIUNTA COMUNALE

Si dà atto che l'assessore Lelli partecipa ai lavori della Giunta Comunale in video 
collegamento.

Visti:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 20/07/2016, con cui sono state aggiornate le tabelle dei 
diritti dovuti all'Amministrazione comunale per l’istruttoria delle pratiche (edilizie urbanistiche, 
condono, ambiente, SUAP e Lavori Pubblici), prestazioni e sopralluoghi effettuati nell'interesse dei 
privati, nonché ricerche documentali comprensive della relativa riproduzione digitale o cartacea;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 29/06/2020, che ha aggiornato le nuove definizioni 
derivanti dalla LR 65/2014 in materia di pianificazione attuativa e convenzionata relative ai 
procedimenti in capo alle UU.OO. Urbanistica ed Edilizia, precedentemente non classificate nelle 
tabelle di cui sopra;

Considerato il periodo intercorso dalla data di approvazione della sopra detta delibera n. 108 del 
20/07/2016 senza che si sia provveduto ad un adeguamento dell’importo dei singoli diritti comunali, 
anche al fine di armonizzazione al contesto territoriale dell’area pisana, nonché tenuto conto degli 
incrementi ISTAT degli ultimi sette anni;

Attesa pertanto la necessità di adeguare le tariffe per i diritti istruttori de quibus;

Visti:
- gli articoli 48, 49 e 107 del TUELL rispettivamente relativi ai poteri della Giunta Comunale, al 
rilascio di pareri sulle proposte di delibera e alle funzioni dei Dirigenti;
- l’art. 25, comma 1 della L. 241/1990 in materia di esigibilità di diritti di ricerca, visura e 
riproduzione;
- lo Statuto Comunale;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 03/01/2023 di approvazione del Peg provvisorio 
2023;
- il Decreto del Sindaco n. 37 del 10/12/2021 con il quale viene conferita all’Arch. Manuela 
Riccomini la dirigenza del II Settore "Pianificazione, Sviluppo e Servizi sul Territorio" e il Decreto 
del Sindaco n.26 del 05/10/2021 con il quale viene confermata al dott. Mirko Cantini, la 
responsabilità del Servizio Finanziario;
- rispettivamente, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali" - 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal 
Dirigente del Settore II° Settore Pianificazione, Sviluppo e Servizi sul Territorio ed il parere in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del "Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali" - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente del Servizio Finanziario, che si 
allegano al presente atto;

Con voti unanimi, palesemente resi;

DELIBERA

1. Di adeguare ed integrare i diritti dovuti per istruttoria e prestazioni eseguite nell'interesse dei 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MASSIMILIANO ANGORI il 13-04-2023 ora 10:55:23 PAOLA MARIA LA FRANCA il 13-04-2023 ora
12:54:13



.Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23-03-2023 - pag3COMUNE DI VECCHIANO - 

privati, così come indicati nel prospetto allegato al presente deliberato quale sua parte integrante e 
sostanziale;

2. Di fissare la decorrenza di applicazione dell’adeguamento ed integrazione delle definizioni dal 
01/05/2023;

3. Di stabilire che la riscossione dei diritti sopracitati, avvenga in linea principale a mezzo di 
sistema PagoPA presente sul Portale della Regione Toscana "IRIS" 
(https://iris.rete.toscana.it/public/) e, in subordine, alla Tesoreria Comunale Banca di Credito 
Cooperativo di Fornacette coordinate bancarie IBAN IT48B0856270910 000000081238;

4. Di introitare i diritti sopracitati sul capitolo 1190 cod. bil. 3010201000 del Peg provvisorio 2023;

Indi la Giunta Comunale

In ragione della necessità di adeguare l’ammontare dei diritti istruttori alle previsioni di entrata per 
l’anno 2023;
con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Verbale fatto e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Angori Massimiliano  La Franca Paola Maria

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

=========================================================================

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MASSIMILIANO ANGORI il 13-04-2023 ora 10:55:23 PAOLA MARIA LA FRANCA il 13-04-2023 ora
12:54:13

https://iris.rete.toscana.it/public/


Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

PROPOSTA DI
DELIBERA DI GIUNTA

Numero 28 Del 23-02-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA, DI ISTRUTTORIA,
VISURA, RICERCA DOCUMENTALE E RIPRODUZIONE UU.OO. EDILIZIA
PRIVATA, URBANISTICA, CONDONO, AMBIENTE, S.U.A.P., LAVORI PUBBLICI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESPRESSO AI SENSI DELL'ART. 49 c. 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI SU PROPOSTA DI DELIBERA DI
GIUNTA

Sulla presente proposta si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Vecchiano lì, 28-02-2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Manuela Riccomini

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MANUELA RICCOMINI il 28-02-2023 ora 10:32:05



Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

PROPOSTA DI
DELIBERA DI GIUNTA

Numero 28 Del 23-02-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA, DI ISTRUTTORIA,
VISURA, RICERCA DOCUMENTALE E RIPRODUZIONE UU.OO. EDILIZIA
PRIVATA, URBANISTICA, CONDONO, AMBIENTE, S.U.A.P., LAVORI PUBBLICI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESPRESSO AI SENSI DELL'ART. 49 c. 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI SU PROPOSTA DI  DELIBERA DI
GIUNTA

Acquisita la verifica del Responsabile si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile.

Vecchiano lì, 28-02-2023

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

 Mirko Cantini

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MIRKO CANTINI il 28-02-2023 ora 10:36:42



Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 39 del 23-03-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA, DI ISTRUTTORIA, 
VISURA, RICERCA DOCUMENTALE E RIPRODUZIONE UU.OO. EDILIZIA 
PRIVATA, URBANISTICA, CONDONO, AMBIENTE, S.U.A.P., LAVORI PUBBLICI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dal 13-04-2023 al 28-04-2023.   

ALBO PRET. N. 434 

Vecchiano 13-04-2023 L' INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MARZIA NARDI il 13-04-2023 ora 13:06:39



Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MARZIA NARDI il 13-04-2023 ora 13:06:39



Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 39 del 23-03-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA, DI ISTRUTTORIA, 
VISURA, RICERCA DOCUMENTALE E RIPRODUZIONE UU.OO. EDILIZIA 
PRIVATA, URBANISTICA, CONDONO, AMBIENTE, S.U.A.P., LAVORI PUBBLICI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva il giorno 24-04-2023

perché dichiarata immediatamente esecutiva (Art. 134, comma 4°, del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000);

Vecchiano 29-04-2023

IL RESPONSABILE DELL'ESECUTIVITA'

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 39 del 23-03-2023 firmato digitalmente da  MARZIA NARDI il 24-04-2023 ora  5:50:15


